

**Protokół nr 33/16  
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Mosinie,  
które odbyło się w dniu 26 września 2016 r.,  
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.00 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

**PRZEBIEG POSIEDZENIA:**

Kierownik Referatu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Ewa Jedlikowska przedstawiła prezentację na temat gospodarki odpadami na terenie gminy Mosina od 1.01.2017 roku. Prezentacja *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Następnie wraz z Prezesem Zakładu Usług Komunalnym w Mosinie Andrzejem Strażyńskim i Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy Gmina Mosina zdąży przygotować się administracyjnie i logistycznie do nowego zadania przez trzy miesiące; wskazania, jakie będą stawki odbioru odpadów dla gmin niebędących w Selekcie od 1 stycznia 2017 r.; wskazania, czy Gmina Mosina może zacząć działać nie mając jeszcze uprawomocnionych wpisów np. do KRS; określenia, jaki jest plan na zwiększenie efektywności zbiórki selektywnej; wskazania, jakie będą opłaty dla mieszkańców; wskazania, czy planowane jest zwiększenie częstotliwości odbioru odpadów.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi odbyła dyskusję w powyższej sprawie.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył radny Marian Jabłoński, tak więc odtąd w tym posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów udział brało 9 jej członków.

Audytor wewnętrzny Justyna Kaczmarczyk przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego, działającej pod firmą „Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie”, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie wraz z Prezesem Zakładu Usług Komunalnym w Mosinie Andrzejem Strażyńskim i Zastępcą Burmistrza Gminy Mosina Przemysławem Mielochem udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy przedmiotowa uchwała jest powtórzeniem tej z 20 grudnia 2010 r., kiedy tworzono ZUK; określenia, jakie zadania będą miały obie spółki i czy będą dwie rady nadzorcze i dwóch prezesów.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z gośćmi odbyła dyskusję w powyżej sprawie, w której wyniku zaproponowano, aby zmienić zapis par. 1 pkt 2 ppkt 9 w brzmieniu: „zieleni miejskiej i zadrzewień”, na: „zieleni gminnej i zadrzewień” oraz uzupełnić uzasadnienie do uchwały.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła 7 głosami „za”, przy głosie 1 „wstrzymującym się” – wniosek nr 1. Jeden radny nie wziął udziału w tym głosowaniu.

Prezes Zakładu Usług Komunalnych w Mosinie Andrzej Strażyński przedstawił kondycję finansową firmy oraz zagadnienia związane z zarządzaniem targowiskiem, transportem gminnym oraz pozostałymi zadaniami wykonywanymi przez firmę. Następnie udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: regulaminu i organizacji targowiska oraz transportu gminnego.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła dane z wykonania budżetu za II kwartał 2016 r. oraz informację o wykonaniu wydatków niewygasających z roku 2015. Dane z wykonania budżetu za II kwartał 2016 r. *stanowią załącznik niniejszego protokołu*.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu* oraz projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2016-2022, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: zwiększenia dotacji na patrole policyjne, rozbudowy szkoły w Krosinku i Referatu Gospodarki Odpadami Komunalnymi.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 2 i wniosek nr 3.

Prowadząca obrady Wiesława Mania przedstawiła projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2469P w miejscowości Borkowice, której kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 4.

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Przemysław Mieloch przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociagowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Aquanet S.A. na lata 2017-2021 oraz projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Mosina”, których kserokopie *stanowią załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” – wniosek nr 5 i wniosek nr 6.

Następnie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak udzieliła odpowiedzi na pytania dotyczące sprawozdania z wykonania budżetu za I półrocze 2016 r., które dotyczyły między innymi: Straży Miejskiej, zbierania padłej zwierzyny z dróg, zmniejszenia składki członkowskiej w Selekcje, pomiaru ruchu, promocji Budżetu Obywatelskiego Gminy Mosina, dotacji dla jednego z przedszkoli.

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów otrzymali przed posiedzeniem sprawozdanie na temat zbycia mienia komunalnego za I półrocze 2016 r., które *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Przewodnicząca obrad Wiesława Mania zaproponowała, żeby uchwałą dotyczącą procedury uchwalania budżetu zająć się na grudniowym posiedzeniu komisji.

Komisja Budżetu i Finansów przyjęła tę propozycję jednogłośnie.

Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie odbyła dyskusję na temat budynku po ośrodku zdrowia, spółki, która zajmuje nadal pomieszczenia w tym budynku oraz na temat koncepcji basenu w Mosinie.

#### **WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:**

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie utworzenia jednoosobowej spółki prawa handlowego, działającej pod firmą „Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mosinie”.
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2016.
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2016-2022.
4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie przejęcia od Powiatu Poznańskiego zadania z zakresu zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2469P w miejscowości Borkowice.

5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Aquanet S.A. na lata 2017-2021.
6. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Gminy Mosina”.

**Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.50.**

**protokolowała**  
  
**Monika Kujawska**

**przewodniczyła**  
  
**Wiesława Mania**